[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва (очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от  май 2025 года                                                                                  №
Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 30 мая 2025 года № 88 Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области решает:

1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Собрания депутатов Холмогорского

муниципального округа Архангельской области                       А.И. Верещагин
Глава Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                        В.В. Дианов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области».
Проект решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области» подготовлен в целях реализации статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                        В.В. Дианов
Финансово-экономическое обоснование проекта
решения

Принятие проекта решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Холмогорского муниципального округа Архангельской области» не повлечет дополнительных расходов местного бюджета или изменений финансово-бюджетных обязательств Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Глава Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                        В.В. Дианов